

令和4年1月26日

敦賀防災整備工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	敦賀防災整備工事
工事地名	(自)福井県敦賀市田結地先 (至)福井県敦賀市赤崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010015	1 4) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	278日間 自 令和 4年 1月27日 (当初) 至 令和 4年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	敦賀市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	90,800
		2 3) 公 告 日	令和 3年11月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	敦賀防災整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		45,391,424			
道路土工			式	1		1,895,705			
掘削工			式	1		184,380			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満								単-1号
		m3	600	307.3	184,380				
路体盛土工			式	1		456,080			
路体(築堤)盛土	2.5m未満								単-2号
		m3	70	4,880	341,600				
路体(築堤)盛土	4.0m以上								単-3号
		m3	600	190.8	114,480				
裏込め工			式	1		1,010,967			
裏込め	2.5m以上4.0m未満								単-4号
		m3	200	687.1	137,420				
裏込め	4.0m以上								単-5号
		m3	890	190.8	169,812				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)								単-6号
		m3	970	528	512,160				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満								単-7号
		m3	970	197.5	191,575				

設計内訳書

工事名	敦賀防災整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		244, 278				
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	160	737. 3	117, 968			単-8号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	340	371. 5	126, 310			単-9号	
法面工		式	1		464, 040				
植生工		式	1		464, 040				
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	340	250	85, 000			単-10号	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	160	2, 369	379, 040			単-11号	
カルバート工		式	1		37, 978, 153				
作業土工		式	1		709, 610				
床掘り	土砂	m3	800	219. 1	175, 280			単-12号	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	80	860. 4	68, 832			単-13号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	210	1, 605	337, 050			単-14号	

設計内訳書

工事名	敦賀防災整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満							単-15号	
		m3	20	2,403	48,060				
基面整正								単-16号	
		m2	220	365.4	80,388				
場所打函渠工(構造物単位)									
		式	1		35,006,815				
函渠	内幅 5.1m 内高 4.3m 24-12-25(20)(高炉)							単-17号	
		m3	569	46,380	26,390,220				
鉄筋	SD345 D13							単-18号	
		t	9.1	165,000	1,501,500				
鉄筋	SD345 D16～25							単-19号	
		t	7.4	163,000	1,206,200				
鉄筋	SD345 D29～32							単-20号	
		t	30.68	164,000	5,031,520				
コンクリート(水路壁)	24-12-25(20)(高炉)							単-21号	
		m3	12	21,820	261,840				
型枠(水路壁)	一般型枠							単-22号	
		m2	63	7,909	498,267				
目地板(水路壁)	瀝青繊維質目地板t=20							単-23号	
		m2	0.8	3,036	2,428				
水叩きコンクリート	18-8-40(高炉)							単-24号	
		m3	3	31,920	95,760				
中詰土	4.0m以上							単-25号	
		m3	100	190.8	19,080				

設計内訳書

工事名	敦賀防災整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防水工		式	1		2,063,700				
防水	一般部及び換気部 側部外防水 コム化アスファルトシート	m2	140	4,812	673,680			単-26号	
防水	一般部及び換気部 底頂部 コム化アスファルトシート	m2	200	3,426	685,200			単-27号	
防水保護	一般部及び換気部 側部	m2	140	3,113	435,820			単-28号	
防水保護	一般部及び換気部 底頂部	m2	200	1,345	269,000			単-29号	
地下排水工		式	1		198,028				
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管)φ150 シングル構造	m	62	3,194	198,028			単-30号	
舗装工		式	1		2,235,153				
アスファルト舗装工(一般部)		式	1		1,905,378				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	669	886.1	592,800			単-31号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	669	1,962	1,312,578			単-32号	
アスファルト舗装工(函渠部)		式	1		329,775				

設計内訳書

工事名	敦賀防災整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	123	719. 1	88, 449			単-33号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	123	1, 962	241, 326			単-34号	
排水構造物工		式	1		1, 323, 096				
作業土工		式	1		162, 336				
床掘り	土砂	m3	70	247. 7	17, 339			単-35号	
埋戻し		m3	50	2, 403	120, 150			単-36号	
基面整正		m2	68	365. 4	24, 847			単-37号	
側溝工		式	1		1, 160, 760				
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	136	8, 535	1, 160, 760			単-38号	
防護柵工		式	1		275, 776				
路側防護柵工		式	1		275, 776				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満	m	31	8, 896	275, 776			単-39号	

設計内訳書

工事名	敦賀防災整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草工			式	1		72,220			
道路除草工			式	1		72,220			
除草	肩掛け式	m2	500	67.23	33,615				単-40号
集草		m2	500	21.11	10,555				単-41号
積込運搬		m2	500	36.1	18,050				単-42号
除草処分		t	0.5	20,000	10,000				単-43号
構造物撤去工		式	1		396,281				
防護柵撤去工		式	1		11,617				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	14	829.8	11,617				単-44号
構造物取壊し工		式	1		261,357				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	14	9,172	128,408				単-45号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	16,210	48,630				単-46号

設計内訳書

工事名	敦賀防災整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	23	531.9	12,233			単-47号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	140	514.9	72,086			単-48号	
運搬処理工		式	1		123,307				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	1,450	20,300			単-49号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,850	8,550			単-50号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	1,951	13,657			単-51号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	3,525	49,350			単-52号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	5,000	15,000			単-53号	
殻処分	アスファルト殻	m3	7	2,350	16,450			単-54号	
仮設工		式	1		751,000				
交通管理工		式	1		751,000				
交通誘導警備員		人日	50	15,020	751,000			単-55号	

設計内訳書

工事名	敦賀防災整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		45,391,424			
共通仮設費			式	1		5,705,750			
共通仮設費			式	1		735,750			
技術管理費			式	1		215,750			
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750			単-56号
平板載荷試験費			箇所	1	165,000	165,000			単-57号
現場環境改善費（率計上）			式	1		520,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,970,000			
純工事費			式	1		51,097,174			
現場管理費			式	1		16,187,000			
工事原価			式	1		67,284,174			
一般管理費等			式	1		11,135,826			

設計内訳書

工事名	敦賀防災整備工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		78,420,000			
消費税相当額			式	1		7,842,000			
工事費計			式	1		86,262,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 307.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	307.3	307.3		
計						307.3		
単価						307.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価 4,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	4,880	4,880		
計						4,880		
単価						4,880	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	190.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	190.8	190.8		
	計					190.8		
	単価					190.8	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	裏込め	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	687.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	687.1	687.1		
	計					687.1		
	単価					687.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	裏込め	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		190.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	190.8	190.8		
計						190.8		
単価						190.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	528	528		
計						528		
単価						528	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	197. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	197. 5	197. 5			
計						197. 5			
単価						197. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	737. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	737. 3	737. 3		
計						737. 3		
単価						737. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	371.5	371.5		
	計					371.5		
	単価					371.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	250	250		
	計					250		
	単価					250	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 500m2未満 無						
			m 2	1	2,369	2,369		
計						2,369		
単価						2,369	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		219.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し						
			m 3	1	219.1	219.1		
計						219.1		
単価						219.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		860.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	860.4	860.4		
計						860.4		
単価						860.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,605	1,605		
計						1,605		
単価						1,605	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		2,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,403	2,403		
計						2,403		
単価						2,403	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		365.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	365.4	365.4		
計						365.4		
単価						365.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一17号	函渠	内幅 5.1m 内高 4.3m 24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価 46,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
函渠		24-12-25(20) (高炉) 幅:4.0以上5.5未満かつ高さ:4.0以上5.5未満 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 有り	m 3	1	46,380	46,380	
計						46,380	
単価						46,380	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一18号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 165,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,000	165,000	
計						165,000	
単価						165,000	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	163,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	163,000	163,000		
計						163,000		
単価						163,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量		単価	164,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	164,000	164,000		
計						164,000		
単価						164,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート(水路壁)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		21,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	21,820	21,820		
計						21,820		
単価						21,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	型枠(水路壁)	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		7,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,909	7,909		
計						7,909		
単価						7,909	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-23号	目地板(水路壁)	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		3,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,036	3,036		
計						3,036		
単価						3,036	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-24号	水叩きコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						3		31,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	3	30,020	90,060		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.8	7,115	5,692		
計						95,752		
単価						31,920	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	中詰土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	190.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	190.8	190.8		
計						190.8		
単価						190.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	防水	一般部及び換気部 側部外防水 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	4,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 側部外防水	m 2	1	4,812	4,812		
計						4,812		
単価						4,812	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	防水	一般部及び換気部 底頂部 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量		単価	
						1		3,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	3,426	3,426		
計						3,426		
単価						3,426	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	防水保護	一般部及び換気部 側部	単位	m2	数量		単価	
						1		3,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 側部	m 2	1	3,113	3,113		
計						3,113		
単価						3,113	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一29号	防水保護	一般部及び換気部 底頂部	単位	m2	数量	1	単価 1,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防水層保護工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	1,345	1,345	
計						1,345	
単価						1,345	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一30号	地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管)φ150 シングル構造	単位	m	数量	10	単価 3,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	10	1,356	13,560	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m 3	2.323	7,912	18,379.57	
計						31,939.57	
単価						3,194	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		886.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	886.1	886.1		
計						886.1		
単価						886.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,962	1,962		
計						1,962		
単価						1,962	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		719.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	719.1	719.1		
計						719.1		
単価						719.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,962	1,962		
計						1,962		
単価						1,962	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－35号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		247.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	247.7	247.7		
計						247.7		
単価						247.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－36号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		2,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,403	2,403		
計						2,403		
単価						2,403	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0		
単一37号	基面整正			単位	m2	数量	1	単価	365. 4
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正					m 2	1	365. 4	365. 4	
計								365. 4	
単価								365. 4	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	8,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8,535	8,535		
計						8,535		
単価						8,535	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満	単位	m	数量	1	単価	8,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無 加算無し	m	1	8,896	8,896		
計						8,896		
単価						8,896	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一40号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量	1	単価	67.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	67.23	67.23		
計						67.23		
単価						67.23	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	集草		単位	m2	数量	1	単価	21. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	21. 11	21. 11			
計						21. 11			
単価						21. 11	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	積込運搬		単位	m2	数量	1	単価	36. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 32. 0km以下 全ての費用	m 2	1	36. 1	36. 1		
計						36. 1		
単価						36. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	829. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ヒール式・パネル式 2m 無 無	m	1	829. 8	829. 8		
計						829. 8		
単価						829. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,172	9,172		
	計					9,172		
	単価					9,172	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16,210	16,210		
	計					16,210		
	単価					16,210	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	531.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	531.9	531.9		
計						531.9		
単価						531.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	514.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	514.9	514.9		
計						514.9		
単価						514.9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,450	1,450		
計						1,450		
単価						1,450	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,850	2,850		
計						2,850		
単価						2,850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一51号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,951	1,951		
計						1,951		
単価						1,951	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一53号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一54号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-55号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,020	15,020		
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-56号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	平板載荷試験費		単位	箇所	数量	1	単価	165,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平板載荷試験費	5 0 k N以内	箇所	1	165,000	165,000		
	計					165,000		
	単価					165,000	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工		種子散布	m 2	1	250.92	250	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						250	
単価						250	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 2,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2,369.46	2,369	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,369	
単価						2,369	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	165,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	98,000	100,940			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,050	64,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		10			
計					165,000			
単価					165,000	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	163,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	96,000	98,880		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,050	64,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					163,000		
	単価					163,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	164,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,050	64,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					164,000		
	単価					164,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防水工	一般部及び換気部 側部外防水	単位	m 2	数量	100	単価	4,812
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	24,045	45,685		
	防水工		人	7.9	24,780	195,762		
	普通作業員		人	2.8	18,270	51,156		
	防水シート	ゴム化アスファルト t = 3. 2 mm	m 2	125	1,360	170,000		
	プライマー	1 8 L 缶	L	37	500	18,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		97		
	計					481,200		
	単価					4,812	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

防水工	一般部及び換気部 底頂部	単位	m 2	数量	100	単価	3,426
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	24,045	28,854		
防水工		人	3.8	24,780	94,164		
普通作業員		人	1.7	18,270	31,059		
防水シート	ゴム化アスファルト t = 3. 2 mm	m 2	125	1,360	170,000		
プライマー	1 8 L 缶	L	37	500	18,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		23		
計					342,600		
単価					3,426	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防水層保護工	一般部及び換気部 側部	単位	m ²	数量	100	単価	3,113
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	24,045	38,472		
	防水工		人	8.4	24,780	208,152		
	生モルタル	420kg/m ³	m ³	2.4	18,500	44,400		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		20,276		
	計					311,300		
	単価					3,113	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防水層保護工	一般部及び換気部 底頂部	単位	m 2	数量	100	単価	1,345
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,045	12,022		
	防水工		人	2.3	24,780	56,994		
	生モルタル	420kg/m ³	m ³	3.4	18,500	62,900		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,584		
	計					134,500		
	単価					1,345	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価 8,535
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,259	52,590	
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,890	31,185	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	2,620	1,572	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					85,350	
	単価					8,535	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量		単価	8,896
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - C - 4 E 塗装	m	1	8,896.08	8,896		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,896		
	単価					8,896	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	草（株）ミヨシ	t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量		単価	
						100		829.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	829.76	82,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						82,980		
単価						829.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
						1		9,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,172.8	9,172		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,172		
単価						9,172	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 16,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,210.8	16,210	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,210	
単価						16,210	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		C o 殻（無筋） 若松建設(株)資源再生プラント	m 3	100	3,525	352,500	
計						352,500	
単価						3,525	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		C o 殻（有筋）（株）登建	m ³	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		A s 殻（掘削） 若松建設(株)資源再生プラント	m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15,015	15,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	